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Аннотация: В данной статье 

рассказывается об изменениях, 

произошедших в текстильной отрасли 

верхней части Кашкадарьинской области за 

годы независимости, и о деятельности 

совместных предприятий, созданных в 

сотрудничестве с иностранными 

партнерами. Представлены факты о вкладе 

совместных предприятий в экономическое 

развитие страны. 

Qashqadaryo viloyati geografik xususiyatiga ko‘ra yuqori va quyi mintaqalarga bo‘linadi. 

Yuqori mintaqa asosan viloyatining Kitob, Shahrisabz va Yakkabog‘ tumanlaridan iborat. Ushbu 

mintaqada viloyatning qadimiy tarixga ega ko‘plab arxeologik va me’moriy yodgorliklari ham 

joylashgan. Bu yodgorliklar mintaqa aholisining qadimiy va hozirgi mashg‘ulotlarining ildizlari 

haqidagi fikrlarni isbotlaydi. Shahrisabz-Kitob vohasida barcha yerlar sug‘oriladigan va lalmikor 

yerlarga bo‘lingan. Sug‘oriladigan yerlarda asosan sholi va paxta ekinlari ekilib dehqonchilik 

qilingan.  

XVII asrda yashagan tarixchi Mahmud ibn Valining ma’lumotlariga ko‘ra Shahrisabzda 

paxta mahalliy ishlab chiqarish ehtiyojlaridan tashqari tashqi savdoga ham ketgan bo‘lib, shu 

tufayli uni yetishtirish birinchi darajali ahamiyat kasb etgan. Shuningdek mintaqaga XIX asrda 

o‘z sayohatini amalga oshirgan I. Bekchurinning yozishicha, bu yerda tut daraxtlari ko‘p 

uchraydi. Tut daraxti yaproqlari bilan ipak qurti boqilgan. Bu daraxtlar paxtachilikning 

rivojlanishida ham muhim rol o‘ynagan.[1] Bu holatlar mintaqa aholisi orasida to‘qimachilik 

sohasining asosiy hunarmandchilik mashg‘ulotiga aylanishiga sabab bo‘lgan. To‘qimachilik 

sohasida asrlar osha shakllangan ko‘nikmalar va tajribalar texnika inqiloblari davrida nihoyatda 

qo‘l keldi. XX asrning 70-yillarida Shahrisabzda mahalliy sanoat rivojlandi. “Hujum” badiiy 

buyumlar fabrikasida uzun tukli “julxurs”, turli do‘ppilar, shohi so‘zanalar, kuylaklar va boshqa 

buyumlar ishlab chiqarila boshlandi. Monreal (1968), Izmir (1970), Yaponiyada (1971) bo‘lgan 

xalqaro ko‘rgazmalarda “Hujum” fabrikasida tikilgan do‘ppi va kashtalar oltin medallarga 

sazovor bo‘ldi.[2]  
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O‘zbekiston Respublikasi davlat mustaqilligiga erishilgandan keyingi yillarda ham 

mintaqada to‘qimachilik sohasida ko‘plar o‘zgarishlar amalga oshirildi. Istiqlol Shahrisabz 

sanoatida ham tub burilishlar davrini boshlab berdi. Ilgari xom ashyo mahsuloti tayyorlashga 

yo‘naltirilgan sanoat korxonalarida tayyor xaridorgir mahsulotlar ishlab chiqarila boshlandi. 

1993-yil 28-mayda O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qarori bilan “Hujum” 

fabrikasiga jamoa korxonasi maqomi berildi. Fabrika shahar sanoati tarmog‘ida birinchi bo‘lib 

davlat tasarrufidan chiqarilib, jamoa korxonasiga aylantirildi.  

 Shahrisabzdagi “Sado” ochiq hissadorlik jamiyati yangi texnologiyalarni jalb etish 

natijasida viloyatning iqtisodi yuksalayotgan sanoat korxonlaridan biriga aylandi. 1993-yil 

yanvar oyida ishga tushirilgan bu korxona dastlab tikuv-trikotaj fabrikasi sifatida faoliyat 

ko‘rsatgan. 1994-yil iyun oyida korxona hissadorlik jamiyatiga aylantirilgan. 1995-yilda to‘quv 

tsexi ishga tushirildi. Rossiya Federatsiyasidan KO-2 rusumli 8 dona trikotaj polotnosi 

to‘qiydigan mashinalar keltirib o‘rnatildi.  

1999-yilda Shahrisabzdagi “Sado” hissadorlik jamiyati Turkiyaning “Bursel” va 

Yaponiyaning “Mitsubisi” korporeyshn firmasi bilan ip yigiruv qo‘shma korxonasini qurish 

bo‘yicha muzokalarni amalga oshira boshladi. Qiymati 5 mln AQSH dollarlik fabrika loyihasi 

to‘liq ekspertizadan o‘tkazildi. Mablag‘ning 85%i Yaponiyaning “Eksimbank” krediti hisobiga 

olinadigan bo‘ldi.[3] “Ozbekyengilsanoat” uyushmasining “Sado” AJ tomonidan Yaponiyaning 

“Mitsubisi korporeyshn” va Turkiyaning “Bursel” firmalari tomonidan quvvatlari 4800 tonna ip-

kalavani va 2000 tonna trikotaj polotno ishlab chiqaruvchi “Oqsaroy To‘qimachi LTD” 

O‘zbekiston-Yaponiya-Turkiya qo‘shma korxonasini qurish ishlari 2000-yil sentabr oyida 

boshlandi. Bu korxonani 2002-yilda ishga tushirilishi mo‘ljallalgan edi. Korxonaning ustav fondi 

2,444 mlrd Yaponiya iyenasini tashkil etib, unda “Sado” MCHJ ulushi 41,75%, “Bursel” ulushi 

54,85%, “Mitsubisi korporeyshn” ulushi 3,4%ni tashkil etadi.[4]  

Shu tariqa sanoat korxonasini yanada kengaytirish, eksport salohiyatini oshirish maqsadida 

chet el investitsiyasi jalb etilib “Oqsaroy-To‘qimachi LTD” qo‘shma korxonasi tuzildi.[5] 

Korxona belgilangan muddatdan 4 oy oldin ishga tushirildi. 2002-yili Navro‘z arafasida ishlay 

boshlagan “Oqsaroy-To‘qimachi LTD” O‘zbekiston-Turkiya-Yaponiya qo‘shma korxonasining 

rasmiy ochilish marosimi 2002-yil 11-aprelda bo‘lib o‘tdi. Ushbu marosimda Turkiya va 

Yaponiya elchixonalari, ta’sischi kompaniyalar vakillari ishtirok etishgan. “Oqsaroy-To‘qimachi 

LTD” qo‘shma korxonasi 2003-martigacha 9,5 mln AQSH dollarilik mahsulot ishlab chiqarishga 

erishdi. Qisqa vaqt mobaynida “Oqsaroy-To‘qimachi LTD” tsexlarida 6,5 mln tonnadan ortiq 

xom ashyo qayta ishlandi. 4620 tonna ip-kalava va 720 tonna trikotaj matosi tayyorlangan.[6] 

Shahrisabzdagi “Oqsaroy-To‘qimachi LTD” qo‘shma korxonasi 2003-yilning 10 oyi mobaynida 

http://www.supportscience.uz/index.php/ojss


TARIX FANLARI  ISSN: 2181-2829 

www.supportscience.uz/index.php/ojss   4 

xorijga 11 mln 274 ming AQSH dollarilik mahsulotni eksport qildi. “Sado” aksiyadorlik jamiyati 

hamda Yaponiyaning “Mitsubisi” kompaniyasi va Turkiyaning “Bursel” firmasi tomonidan ta’sis 

etilgan bu korxona yanvar-oktabr oylarida 5040 tonna mahsulot ishlab chiqarib chet elga 2917 

tonna ip-kalava va 1687 tonna trikotaj matosi sotdi.[7] “Oqsaroy-To‘qimachi LTD” qo‘shma 

korxonasida 2002-2003-yillarda 19400 tonna paxta xom ashyosi qayta ishlanib 11140 tonna 

tayyor mahsulot ishlab chiqarildi. 23 mln 930 ming AQSH dollarilik mahsulot Turkiya, Yevropa 

mamlakatlari va Amerikaga eksport qilingan.[8]  

Ishlab chiqarish bilan birgalikda Shahrisabz tumanidagi “Sado” aksiyadorlik jamiyati 

respublikada o‘tkazilgan ko‘rgazma va yarmarkalarda faol ishtirok etish tadbirlarini ham amalga 

oshirgan. Firma menejerlari 2003-yil oxirida nufuzli yarmarkada ishtirok etib “Taesians” firmasi 

orqali AQSHning Los-Anjeles shahridagi savdo uyiga 112 ming AQSH dollari miqdoridagi 

trikotaj mahsulotlarini yetkazib berdi. 2004-yil boshida Janubiy Koreyaning “Taygin” firmasi 

bilan umumiy qiymati 500 ming AQSH dollariga teng shartnomani imzoladi.[9]  

Shahrisabzdagi “Oqsaroy-To‘qimachi” O‘zbekiston-Turkiya-Yaponiya qo‘shma korxonasi 

2006-yilda tayyorlagan mahsulotning 98 foizini eksport qildi. Tovar ishlab chiqarish rejasi 121,2 

% ni tashkil etdi. 4000 tonna ip-kalava, 980 tonna gazlama tayyorlanib o‘nlab xorijiy davlatlarga 

jo‘natildi. 2006-yili 2,5 mln AQSH dollari miqdorida sof foyda olindi.[10] 2016-yil 12-13-oktabr 

kunlari Toshkentda 12-Xalqaro paxta va to‘qimachilik yarmarkasi bo‘lib o‘tdi. Shahrisabz 

tumanidagi “Oqsaroy-Tekstil LTD” MCHJ Xitoy, Rossiya, Bangladesh ishbilarmonlari ip-kalava 

sotib olish maqsadida shartnomalar imzolagan. 2016-yil yanvar-sentabr oylarida “Oqsaroy 

tekstil”da 5266 tonna paxta tolasi qayta ishlanib 4219 tonna ip-kalava tayyorlangan. Rossiya, 

Xitoy, Turkiya, Eron, Bosniya va Gersegovinaga 8 mln 470 ming AQSH dollarilik ip-kalava 

eksport qilingan.[11]  

“Oqsaroy group” kompaniyasi ayni paytda mamlakatimiz yengil sanoati tizimida faoliyat 

yuritayotgan eng yirik subyektlardan biridir. Bu korxonaning bosh ofisi Qoraqalpog‘iston 

Respublikasida joylashgan. “Oqsaroy group” tarkibidagi eng yirik korxonalardan biri Shahrisabz 

shahridagi “Oqsaroy tekstil” korxonasi hisoblanadi. Ip-kalava ishlab chiqarishga ixtisoslashgan 

bu korxona 2001-yilda ishga tushirilgan edi va 2014-yilda modernizatsiya qilindi. Korxona 

tasarrufida “Oqsaroy klaster” MCHJ tashkil etilgan bo‘lib, unda ichki va tashqi bozorda 

xaridorgir mato ishlab chiqariladi. Bu loyihalar evaziga yiliga 9000 tonna ip-kalava, 4000 tonna 

trikotaj mato tayyorlanadi. 2019-yilda 6 mln AQSH dollarilik mahsulot eksport qilingan bo‘lsa, 

2020-yilda bu ko‘rsatkich 8 mln AQSH dollarini tashkil etdi. “Oqsaroy group” kompaniyasi 

tomonidan 2020-yilda Shahrisabz shahrida “Oqsaroy Vortex” korxonasi tashkil etildi. Bu 

korxona paxta tolasi bilan bir qatorda sun’iy toladan ham kalava ip va trikotaj mato ishlab 
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chiqarishga ixtisoslashgan. Bu korxonaning loyiha qiymati 15 mln AQSH dollarini tashkil etadi. 

Korxona Yaponiyaning “Murata” kompaniyasida ishlab chiqarilgan “Vortex” texnologik 

uskunalari bilan jihozlangan. Korxonaning to‘quv tsexi Germaniyaning “Mayer” kompaniyasi 

texnologiyalari bilan jihozlangan. “Oqsaroy Vortex” korxonasi yiliga 3000 tonna kalava ip, 5500 

tonna sun’iy tolali ip, 3500 tonna trikotaj mato ishlab chiqarish quvvatiga ega.[12]  

Qashqadaryo viloyatining yuqori mintaqasida XX asr 90-yillarida ishga tushirilgan 

korxonalardan biri “Yakkabog‘ vohateks” korxonasi hisoblanadi. Istiqlol yillarida Yakkabog‘ 

to‘quv fabrikasi o‘z faoliyatini izchil davom ettirish maqsadida ko‘plab yangilanishlarni amalga 

oshirdi. 1998-yilda Yakkabog‘ to‘quv fabrikasida 992 ming AQSH dollari miqdorida kredit 

mablag‘i o‘zlashtirildi. Bu esa 800 ishchi o‘rnini saqlab qolish va ishlab chiqarilayotgan 

mahsulot sifatini oshirish imkoniyatini berdi.  

1998-yida Gretsiyaning “Mexanologi Ellas” kompaniyasi bosh direktori Kiryakos 

Karayanis “Yakkabog‘ to‘qimachilik” hissadorlik jamiyatida ishlab chiqarilayotgan mahsulotlar 

bilan tanishdi. Kompaniya bilan jamiyat o‘rtasida zamonaviy ip yigiruv fabrikasini qurish va 

mahsulot ishlab chiqarishda hamkorlik qilish yuzasidan dastlabki hujjatlar imzolandi. 5-6 mln 

AQSH dollariga teng bo‘lgan bu loyiha bir yilda 2500 tonna mahalliy paxta tolasini qayta ishlab 

shartli ip-kalava tayyorlash imkoniyatini berar edi.[13]  

Viloyatning eksport salohiyatini rivojlantirish va xorijiy investitsiyalarni iqtisodiyotga jalb 

qilish masalasida 2000-2005-yillarga mo‘ljallangan maxsus hududiy dastur qabul qilingan. Lekin 

Respublika mintaqalarida xorijiy investitsiyalar ishtirokida korxonlarni tashkil etish dasturiga 

muvofiq 2002-yilda 4 ta qo‘shma korxona tashkil etilishi belgilangan bo‘lib, Qarshi shahrida 

yiliga 1100 tonna tibbiy doka va 1800 tonna tibbiy momiq ishlab chiqaradigan “Qashfarmteks” 

O‘zbekiston-Angliya qo‘shma korxonasi tuzildi. Yakkabog‘ tumanida “O‘zbekiston” ko‘p 

tarmoqli korxonasi negizida yiliga 2500 tonna ip-kalava ishlab chiqaruvchi qo‘shma korxona 

tuzish uchun Germaniyaning “TEXPROJECT” firmasi bilan muzokaralar olib borildi. Ushbu 

loyiha bo‘yicha xorijiy hamkor qiymati 5 mln 100 ming yevro bo‘lgan texnologiya kiritilishi 

mo‘ljallandi.[14] Amalga oshirilgan islohotlar natijasida mamlakatimiz mustaqilligining 13 

yilligi arafasida ish boshlagan “Yakkabog‘teks” qo‘shma korxonasi paxta tolasidan tayyor 

mahsulot ishlab chiqaruvchi to‘rtinchi yirik sanoat obyektiga aylandi. Yakkabog‘ tumanidagi 

“O‘zbekiston” ko‘p tarmoqli ishlab chiqarish korxonasi hamda Germaniyaning “Unitexno 

Industri anlagen GMBX” firmasi tomonidan ta’sis etilgan qo‘shma korxona paxta tolasidan 

yiliga 3000 tonnadan ortiq ip-kalava ishlab chiqarish quvvatiga ega edi. Qo‘shma korxonanaing 

nizom jamg‘armasi 1813000 yevro bo‘lib, O‘zbekiston tomonining ulushi 1263000 yevro ya’ni 

70 %, chet el sarmoyadorining ulushi 30% ya’ni 550000 yevroni tshkil etadi. Texnologik 
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uskunalarni sotib olish uchun Germaniyaning “Kommersbank”i hamkorligida “Asakabank”dan 

5,3 mln yevro miqdorida uzoq muddatli kredit rasmiylashtirilgan edi. Ushbu kredit evaziga 

Germaniyaning “Trutzschder”, Chexiyaning “Elitex” firmalarida ishlab chiqilgan zamonaviy 

qayta ishlash uskunalari sotib olindi. [15]  

2017-yilda Yakkabog‘ tumanida “Yakkabog‘ vohateks” korxonasi ishga tushirildi. Bu 

korxona o‘sha paytda “Sho‘rtangaz kimyo” majmuasi MCHJ tasarrufida bunyod etilgan bo‘lib, 

loyiha qiymati 8,5 mln AQSH dollarini tashkil etgan. “Yakkabog‘ vohateks” MCHJ 2017-yilda 1 

mln 800 ming AQSH dollarilik mahsulotni xorij bozoriga chiqardi. Asosiy savdo hamkorlari 

Turkiya va Rossiya davlatlari bo‘ldi. [16] 2018-yil fabrikada 1824 tonna ip-kalava tayyorlangan 

bo‘lsa shuning 1300 tonnadan ziyodi xorij mamlakatlariga eksport qilindi. Chetga jo‘natilgan 

mahsulot hajmi 3 mln 125 ming AQSH dollariga teng bo‘ldi.[17] Vazirlar Mahkamasining 2018-

yil 25-avgustdagi “Neft-gaz tarmog‘i aktivlaridan samarali foydalanish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida”gi qaroriga asosan “Sho‘rtangaz kimyo majmuasi” MCHJ “Yakkabog‘ vohateks” 

korxonasidagi ulushini sotuvga quyildi. 2020-yili bu ulush xususiy tadbirkor tomonidan sotib 

olinib “Yakkabog‘ vohateks” korxonasi “Yakkabog‘ Said Baraka tekstil” MCHJ sifatida 

qaytadan tashkil etildi. Korxona yigiruv tsexi Shveysariyaning “Riter” kompaniyasi dastgohlari 

bilan jihozlangan. Yiliga 3000 tonna kalava-ip tayyorlash imkoniyatiga ega. 2020-yili ishlab 

chiqarilgan mahsulot 100 foiz xorijiy davlatlarga eksport qilingan. [18]  

Qashqadaryo viloyatining yuqori mintaqasida to‘qimachilik sanoati sohasida ipakchilik 

sohasining o‘rni ham juda muhim hisoblanadi. 1977-yilda Shahrisabz shahrida yiliga 200 

tonnadan ziyod tabiiy ipak tayyorlash quvvatiga ega pillakashlik fabrikasi ishga tushirildi. 

“Hujum” fabrikasi jamoasi o‘z mahsulotini respublikadagi “O‘zoptgalatereya”, 

“O‘zbekbirlashuv”, “Ferganagalanteriya” bazalari va boshqa 80 ta savdo tashkiloti orqali aholiga 

yetkazib berdi. Milliy an’analarni aks ettirgan xalq amaliy san’ati namunasi bo‘lgan badiiy 

buyumlar butun dunyoda ham katta qiziqishni uyg‘otdi. 1995-yilda AQSHning “Blix-Imports” 

savdo firmasi fabrika mahsulotini sotib ollish haqida shartnoma imzoladi. 1995-yilda 

Toshkentdagi “Maula” firmasi orqali Isroilga 5 mingta do‘ppi sotildi. [19] 

XXI asrga kelib mintaqada ipakchilik sohasini rivojlantirish uchun ham loyihalar amalga 

oshirildi. 2020-yili Shahrisabz tumanining Yangiqishloq mahallasi hududida “Shakhrisabz silk 

production” MCHJ 62 mlrd so‘m loyiha qiymati bilan barpo etildi. Bu yirik pillachilik klasteri 

bo‘lib, u yerda xom ashyoni yetishtirishdan tortib uni qayta ishlash va eksport qilishgacha 

bo‘lgan barcha jarayonlar amalga oshiriladi. Bu klasterda afg‘on gilamlari ishlab chiqiladi.[20]  

Qashqadaryo viloyatining yuqori mintaqasida istiqlol yillarida barpo etilgan to‘qimachilik 

sanoat korxonalari aholining ish bilan bandligini ta’minlashda o‘z o‘rniga ega hisoblanadi. 
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Shuningdek ushbu korxonalar viloyat va respublika iqtisodiyotining barqaror taraqqiyotiga ham 

o‘z hissasini qo‘shib kelmoqda.  
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